
Número 43  Viernes, 05 de marzo de 2021 Pág. 3389

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE GUARROMÁN (JAÉN)

2021/855 Listado provisional de admitidos y excluidos y designación del tribunal
calificador para la selección mediante contratación laboral de carácter fijo, por
el sistema de concurso de méritos de plazas incluidas en la Oferta de Empleo
Público extraordinaria del 2018 y 2020 correspondientes a procesos de
consolidación/estabilización de empleo temporal. 

Anuncio

Don Alberto Rubio Mostacero, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Guarromán (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que esta Alcaldía, con fecha 28 de febrero de 2021, ha dictado Resolución nº 2021-0133,
del siguiente tenor literal:
 
Visto que con fecha 11 de diciembre de 2020 se publicó en el BOLETIN OFICIAL de
provincia de Jaén nº 236, las bases y convocatoria de pruebas selectivas para la selección
mediante contratación laboral de carácter fijo, por el sistema de concurso méritos de plazas
incluidas en la Oferta de Empleo Público extraordinaria del 2018 y 2020 correspondientes a
procesos de consolidación/estabilización de empleo temporal.
 
Visto que con fecha 29 de diciembre de 2020 se publicó extracto en el BOJA nº 249 e
igualmente con fecha 13 de enero de 2021 se publicó en el BOE nº 11, anuncio de la
convocatoria.
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para cubrir en propiedad las siguientes plazas:

DENOMINACIÓN N. º DE PLAZAS GRUPO CÓDIGO
Ayudante responsable obras y servicios 1 AP 1203

Operario/a de obras 1 AP 1204
Operario/a de parque 1 AP 1206

Operario/a limpieza viaria 1 AP 1208
Operario/a mantenimiento 1 AP 1501

Examinada la documentación que obra en el expediente y de conformidad con lo
establecido en la Base Quinta de las que rigen el procedimiento y con el artículo 21.1.g), de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:



Número 43  Viernes, 05 de marzo de 2021 Pág. 3390

 
Ayudante responsable de Maestro de Obras.

Admitidos provisionales. 

APELLIDOS NOMBRE NIF
ALVAREZ PARRA JOSÉ ÁNGEL ***5848**
CASTRO GARCIA ELENA ***0411**
DEL MOLINO CARTAS JOSE MARÍA ***2816**
DOMINGO CABRERA MANUEL ***2546**
DURO MARTÍN RAFAEL ***1821**
FLORES MORENO JUAN MANUEL ***9377**
GARRIDO RODRIGUEZ ANDRES ***3762**
GONZALEZ TEODORO ISABEL ***9250**
HARO PALOMARES DANIEL ***4190**
MANZANO MANRIQUE ANGEL J. ***2152**
MORENO GARCIA ALBERTO ***4577**
RODRIGUEZ LORENTE ANTONIO ***9694**
SANCHEZ FERNANDEZ FRANCISCO ***4325**

Excluidos Provisionales.

No hay excluidos.
 
Operario/a de Obras
 
Admitidos provisionales. 

APELLIDOS NOMBRE NIF
CARMONA FRANCO JUAN FRANCISCO ***0372**
DE HARO EXPOSITO JUAN ***0286**
DEL MOLINO CARTAS JOSE MARÍA ***2816**
DOMINGO CABRERA MANUEL ***2546**
DOMINGUEZ CEBALLOS JUAN ***5964**
ESTRADA WALTER MANUEL ***4363**
FERNANDEZ DIAZ RICARDO ***4600**
GARCÍA BEDMAR PEDRO AGUSTÍN ***9719**
GUERRERO ROBLES LUIS ***4052**
NAVARRO ÁLVAREZ ÁNGEL ***4186**
RÍOS OLMO MIGUEL ÁNGEL ***1104**
RODRIGUEZ LORENTE ANTONIO ***9694**
RODRIGUEZ PRIETO JESÚS ***4592**
RUEDA SANTAMARIA JOSE ANTONIO ***4383**

Excluidos Provisionales. 

No hay excluidos.
 
Operario/a de Parque.
 
Admitidos provisionales.



Número 43  Viernes, 05 de marzo de 2021 Pág. 3391

APELLIDOS NOMBRE NIF
ARREBOLA BOLIVAR VERONICA ***3294**
BARNEO ORTEGA VICTOR ***4853**
BROTON DEL AMO SANTIAGO ***4135**
DEL MOLINO CARTAS JOSE MARIA ***2816**
DOMINGO CABRERA MANUEL ***2546**
DORADO RUSTARAZO DAVID ***1018**
FLORES FLORES DIEGO ***2626**
FLORES GARCIA DIEGO ***2063**
GARCIA GARCIA MARTIN ***5162**
GARCIA ROMERO RUBEN ***1891**
GARRIDO NAVIO MARIA  ***5527**
GONZALEZ SUAREZ VARELA LUIS DAMIAN ***6235**
MARIN MUÑOZ MARIA ISABEL ***4919**
MORENO FERNANDEZ TOMAS ***3639**
RODRIGUEZ LORENTE ANTONIO ***9694**
SOTO MARTÍNEZ FABIAN ***0839**
VALERO LEON JOSE MIGUEL ***3544**

Excluidos Provisionales.
 
No hay excluidos.
 
Operario/a limpieza viaria.
 
Admitidos provisionales.
 

APELLIDOS NOMBRE NIF
AGUILAR SORIANO RAMONA ***3403**
ÁVILA BOLIVAR ESPERANZA ***6989**
BOTÍAS MARTÍNEZ FRANCISCA ***9215**
DEL MOLINO CARTAS JOSE MARÍA ***2816**
DOMINGO CABRERA MANUEL ***2546**
DOMÍNGUEZ RIDAO KEVIN ***0334**
ESCOBEDO ÁVILA NADIA ***6144**
EXPÓSITO RODRÍGUEZ ALMUDENA ***4643**
FERNÁNDEZ ÁLVAREZ MARÍA LUISA ***9992**
FLORES FLORES ANA  ***3447**
GARCÍA CORTÉS MARÍA TRINIDAD ***4180**
GARCÍA GARCÍA MARTÍN ***5162**
GONZALEZ DE RIBOT DAVID ***6643**
MARTÍNEZ DELGADO ANA MARÍA ***2329**
MORENO CIUDAD MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7040**
MORENO CORTÉS ANTONIA ***4128**
MORENO FERNÁNDEZ TOMÁS ***3639**
MORENO GARCÍA ALBERTO ***4577**
REYES GARCÍA MARTA ***0750**
RIDAO RIDAO AMELIA ***1967**
RODRÍGUEZ LORENTE ANTONIO ***9694**
SÁNCHEZ OSORIO PASCUAL ***4265**



Número 43  Viernes, 05 de marzo de 2021 Pág. 3392

APELLIDOS NOMBRE NIF
ZAMBRANA MÉNDEZ ANTONIA ***2619**

Excluidos Provisionales. 
 
No hay excluidos.
 
Operario/a mantenimiento:
 
Admitidos provisionales.
 

APELLIDOS NOMBRE NIF
BOUDHAN ADDARCAOUI SAMIR ***3101**
DEL MOLINO CARTAS JOSE MARÍA ***2816**
DOMINGO CABRERA MANUEL ***2546**
FLORES MORENO RAMON ***1523**
GARRANCHO LOPEZ JAVIER ÁNGEL ***7082**
MORENO GARCÍA ALBERTO ***4577**
MORENO NAVARRO TOMAS ***2330**
PEREZ LLOPIS FRANCISCO ***3800**
PEREZ ROJAS JESUS ***3197**
RODRÍGUEZ LORENTE ANTONIO ***9694**
RUIZ TORRUBIA DANIEL ***4031**
SAEZ RODRÍGUEZ ÁNGEL LUIS ***3825**
 
Excluidos.
 
No hay excluidos.
 
SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
 

Miembro Identidad
Presidente D. Alberto Checa Maza, Administrativo del Ayuntamiento de Villacarrillo
Suplente D. Francisco Cuerva López, Administrativo del Ayuntamiento de Guarromán
Vocal Dª. Sara García Medina, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Guarromán
Suplente Dª. Raquel Moreno Ruiz, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Guarromán
Vocal D. Ramón Expósito Ibáñez, Policía Local del Ayuntamiento de Guarromán
Suplente Dª. Antonia Jurado Cátedra, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Baños de la Encina
Vocal D. Antonio Córdoba Ruiz, Policía Local del Ayuntamiento de Guarromán
Suplente D. Diego Berja Martínez, Administrativo del Ayuntamiento de Jabalquinto.
Secretaria Dª. Marta Llopis Rojano, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Guarromán
Suplente D. José Á. Hueso Oliver, Secretario – Interventor del Ayuntamiento de Guarromán

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.

CUARTO. Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así como la
composición del Tribunal de Selección, en el BOLETIN OFICIAL de la Provincia y en la sede
electrónica de este Ayuntamiento https://www.guarroman.es/ y en los tablones físico y digital

https://www.guarroman.es/


Número 43  Viernes, 05 de marzo de 2021 Pág. 3393

del mismo, indicando que el Tribunal de Selección se constituirá el día 25 de marzo de 2021
a las 10.30 horas de la mañana en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Guarromán,
estando esta fecha supeditada a la evolución de la pandemia sanitaria provocada por la
COVID19.
 
En el supuesto de que por cualquier circunstancia excepcional se hubiese de modificar el
lugar, la fecha o la hora de la constitución del Tribunal de Selección, deberá d publicarse en
el BOLETIN OFICIAL de la Provincia de Jaén.
 
Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el BOLETIN OFICIAL de la Provincia, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.
 
QUINTA. De no presentarse ninguna reclamación, se considerará definitiva la lista de
admitidos y excluidos inicialmente aprobada, y bastará la publicación de un anuncio
publicando esta circunstancia.
 
Lo que se hace público a los efectos correspondientes.

Guarromán, a 02 de marzo de 2021.- El Alcalde-Presidente, ALBERTO RUBIO MOSTACERO.


		2021-03-04T23:56:53+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




